Honorabilibus et discretis viris dominis consulibus ciuitatis Lubicensis consules in Boyceneborch obsequiosam ad omnia beneplacita voluntatem. No-uerit vestra honorabilitas, quod constituti coram nobis veri heredes Hinrici Badeghowen, quondam conciuus nostri felicis recordacionis, nobis notificauerunt, quod idem Hinricus Badeghowe, cum vltimo a Lubicensi ciuitate recesserat, ad custodiendum tanquam depositum hospiti suo ibidem, videlicet Wesselo Zele, conciuui vestro, presentauit centum marcas in auro Lubicensi et octoginta marcas in aliis denariis Lubicensibus et quod Hermannus de Kamen XXVI marcas denariorum et Conradus Pape XVI marcas denariorum racione fideiussionis dicto Hinrico ad soluendum manserunt obligati. Vnde et predicti heredes ibidem coram nobis constituerunt et ordinauerunt Hinricum Badeghowen, con-  
 consularum nostrum, presencium exhibitorem, ipsorum verum et plenipotentem procuratorem ad exigendum et subleuandum predictas pecunias a vestris conciuibus prenarratis, dantes et concedentes eidem procuratori suo ad faciendum iuxta ea omnia, que sibi vtilia videbuntur, plenam et liberam potestatem, et que ipsimet facere possent, si personaliter presentes essent. Quapropter vestre dilectioni studiose supplicamus, quatenus predicto Hinrico Badeghowen pretacta bona presentari faciatis; ad nos plenum respectum habituri, quod de omni eo, quod dicto conconsulari nostro ex parte premissorum presentatum fuerit, nulla monicio futuris temporibus subsequetur; super quo ab eodem conconsulari nostro ad maiorem securitatem sufficientem recepimus cautionem. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> septimo, in octaua epyphanie domini, nostro sub secreto presentibus apenso in testimonium premissorum.

Nach dem Original auf der Tresse zu Lübeck. Am eingehängten Pergamentstreifen das Secret-siegel der Stadt Boitzenburg (beschrieben zu Bd. XIII, Nr. 7564, abgebildet bei Milde, Meklenb. Städtesiegel, Taf. 20, Nr. 54), verkehrt angehängt.

Am 10. Februar 1367 (Scolastice virginis) quittirt „Hinricus Badeghowe, consul Boycen-burgensis“, über den Empfang einer Summe, die sein gleichnamiger Vetter vor seinem Tode hinter-  
 legt hatte. (Niederstadtbuch zu Lübeck Nr. 2.)

1367. Jan. 13. Koesfeld.

9592.

*Der Rath zu Koesfeld bezeugt dem Rath zu Rostock, dass Hermann Rotermund der nächste Erbe des Johann Sasse sei, und bittet um Beförderung bei Hebung der Erbschaft.*

Viris prouiditis et honestis, amicis suis dilectis, dominis . . proconsulibus et consulibus in Rostike' proconsules et scabini ciuitatis Cosueldensis benignum eorum seruicium et paratum. Exposuit nobis Hermannus Rotermunt, noster concius, presencium exhibitor, quod Johannes dictus Zasse diem clausurit extremum moriendo, cuius ipse videtur heres esse proximus nec alius propinquior vel eciam tam propinquus; quapropter ipse ad postulandum bona hereditaria ipsum per obitum dicti Johannis iure contingere potencia se vestro conspectui intendit offerre propria in persona. Quocirca vestram discrecionem, de qua plerumque confidimus, affectiuus precibus deprecamur, quatinus iusticie et nostri seruicii consideracione ipsum dignemini fauorabiliter promouere cum effectu, quod huiusmodi bona ex dicti Johannis obitu ad ipsum successione hereditaria de iure deuoluta singula consequatur et quod ei sine difficultate integraliter presententur, facturi taliter in isto, sicut amore vestri libenter faceremus in similibus aut maiori, securam ad nos habituri fiduciam plenumque respectum, quod pro omnibus huiusmodi bonis, quecunque sibi tradita et presentata fuerint, nulla monicio omnino aut actio posterior sequi debet, pro quo dictus Hermannus nobis prestitit habundantem promissoriam caucionem. In cuius rei testimonium sigillum nostre ciuitatis maius presentibus est appensum. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> LXVII, octaua die epyphanie domini.

Nach dem Original in Rostocker Raths-Archive. Das an einem ans der Karte geschnittenen Pergamentstreifen hängende grosse, runde Siegel zeigt einen segnenden Bischof mit Nimbus in einer von zwei Thürmchen getragenen Nische; Umschrift:

+ SÆN — LÆMBØR | — VGSVÆLDR

Der Rückseite ist ein kleines, rundes Siegel aufgedrückt mit herausschauendem Stierkopfe und der Umschrift:

+ S' IN VGSVÆLDIA

1367. Jan. 16. Stockholm.

9593.

*Magnus, König von Norwegen, bezeugt, dass zu seiner Lösung aus der Gefangenschaft des Königs Albrecht von Schweden und des Herzogs Albrecht von Meklenburg Gerhard Snakenborg ihm das*

*anvertraute Schloss Axewall zurückgegeben und sich treu erwiesen hat.*

Nouerint vniuersi presentes et futuri, quorum interest seu poterit interesse, quod nos Magnus dei gracia rex Norwegie in extrema mendicitatis et ferri necessitate alias positi, prouido et circumspecto viro Gherardo Snakenborgh, familiari nostro, castrum nostrum Absauald in Westgocia eo pacto et fidelitate tradidimus, presentibus nobilibus militibus dominis Johanne de Plesse et Godekino de Plesse, quod ipsum castrum nobis redderet et in manibus nostris libere resignaret, quandocumque a nobis fieret requisitus, in vinculis siue extra. Et nunc, cum idem castrum Absauald a predicto Gherardo Snakenborch in subsidium nostre redempcionis, liberacionis et solucionis a captiuitate illustrissimorum principum dominorum Alberti diuina disposicione Sweorum Gothorumque regis et Alberti ducis Magnopolensis et comitis Zwerinensis, qua tunc et nunc tenebamur et tenemur, repetiuimus et nobis seriose restitui mandauimus, iam a vinculis, licet non a captiuitate liberati, in presencia principum et dominorum terrarum, militum et militarium prefatus Gherardus dictum castrum Absauald, sibi sub fidelitatis specie assignatum, nobis sub spe nostre liberacionis, ut premissum est, fideliter resignauit, supplicans multipliciter et instanter, quatinus eius honori et fame in hac parte consulere dignemur. Nos igitur fidelitatem et humanitatem, quas memoratus Gherardus circa nos exhibuerat, benigno considerantes affectu, libera voce publice promittimus in hiis scriptis, quod, ad quemcumque statum aut quamcumque fortunam uenerimus, sepedicto Gherardo de benefacto et fideliter acto grates perpetuas referemus et nullo unquam tempore reprehendemus eundem presentem uel absentem, per nos siue per alios, verbo uel facto, publice uel occulte; sed semper dicimus et dicemus, quod erga nos tamquam fidelis, bonus et legalis homo et seruitor fecerat in hac parte. Nobiles principes et illustres dominum Albertum ducem Magnopolensem et comitem Zwerinensem, dominum Albertum ducem Saxonie, nobilem Hinricum dominum in Plawe, venerabilem patrem dominum Nicolaum episcopum Lyncopensem et strenuos milites dominos Karolum Vlfson de Thøftum marscalcum regis Swecie, Johannem de Plesse, Johannem Lützowen, Hinricum Moltzan, Godscalcum de Tzulowen, Drozstonem de Stoue, Vickonem de Vitzen, necnon Luderum Lutzowen et Rodolphum de Dollen, famulos, quorum sigilla presentibus litteris in testimonium duntaxat premissorum apponi instanter rogauimus et ceteros alios milites et militares presentes in testes et omnium premissorum testimonium inuocantes. Datum in magno rectorio castri Stocholmensis sub sigillo nostro consweto, quo alias usi fueramur, anno domini M<sup>o</sup>CCCLX<sup>o</sup> septimo, sabbato proximo post octauas epyphanie eiusdem.